
  
Zápis 

 

z mimořádného zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 25. června 2020 

 

Přítomni: doc. MUDr. R. Keil, Ph.D., doc. PhDr. O. Čakrt, Ph.D., MUDr. M. Trojánek, Ph.D.,  

 doc. MUDr. O. Hrušák, Ph.D., prof. MUDr. J. Zuna, Ph.D., MUDr. V. Veselý, 

      doc. MUDr. H. Maxová, Ph.D., MUDr. E. Fürstová, prof. MUDr. R. Škába, CSc., 

 prof. MUDr. P. Dřevínek, Ph.D., MUDr. A. Láznička, L. Vaněk, A. Nyčová, 

 O. Hubálek, T. Jelínek, V. Pražák  

   

Omluveni: RNDr. E. Kočárek, Ph.D., prof. MUDr. M. Kvapil, CSc., MBA, MUDr. O. Fabián, 

 prof. MUDr. D. Kachlík, Ph.D., prof. MUDr. J. Zámečník, Ph.D., P. Bernardová, 

  B. Prýmková, M. Jirásek       

  

Hosté:  prof. MUDr. V. Komárek, CSc. 

 

 

 

 

 

PROGRAM 

 
1. Zahájení a uvítání hostů 

 

2. Volba skrutátorů a schválení programu 

 

3. Návrh změny Volebního řádu AS 2. LF UK 

 

4. Různé 

 

 

 



 

1) Zahájení a uvítání hostů 

 

Zahájil předseda AS 2. LF MUDr. M. Trojánek, Ph.D.  

 

 

2) Volba skrutátorů a schválení programu 

 

Skrutátory byli určeni: doc. PhDr. O. Čakrt, Ph.D. a T. Jelínek. 

 

Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. navrhl zařadit mimořádný bod programu: 

návrh studentské komory AS ohledně povolených absencí a sjednocení podmínek ke 

splnění prezence na výuce. 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 

 

3) Návrh změny Volebního řádu AS 2. LF UK 

 

Děkan fakulty prof. MUDr. V. Komárek, CSc. informoval o návrhu Legislativní 

komise na změnu Volebního řádu AS 2. LF UK, který předkládá senátu ke schválení. 

 

Doc. MUDr. H. Maxová, Ph.D. informovala o návrhu změny Volebního řádu AS 2. LF 

UK, na kterém se shodla Legislativní komise AS 2. LF UK. Navrhovaná změna se týká 

změny počtu kandidátů volených z komunit do studentské komory AS 2. LF UK ve 

druhém kole voleb. Do senátu nakonec za každou komunitu postupuje pouze jeden 

kandidát, povinnost volit ze své komunity dva kandidáty je tedy nadbytečná. V případě, 

že návrh změny Volebního řádu AS 2. LF UK schválí, následně se musí postoupit ke 

schválení AS UK. 

 

Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. oznámil, že vypsání voleb do AS 2. LF UK 

se odkládá na základě výše uvedených důvodů  a navrhl hlasovat o návrhu změny 

Volebního řádu AS 2. LF UK. 

Hlasování o návrhu změny Volebního řádu AS 2. LF UK: 

pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0 

Návrh změny Volebního řádu AS 2. LF UK byl schválen (pro:16, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

4) Mimořádný bod programu – návrh studentské komory AS 2. LF UK týkající se 

povolených absencí ve výuce 

 

Prof. MUDr. J. Zuna, Ph.D. informoval o návrhu studentů týkající se povolených 

absencí ve výuce, který  iniciovala  a předložila Pedagogické komisi AS 2. LF UK   A. 

Nyčová: 

 

Návrh úpravy absencí, který by umožnil studentům lépe se profilovat již v rámci studia, 

a to: 

 Stanovit fixní možnost absence 10% na všech předmětech pro všechny studenty. Prezenci 

na předmětech ovšem zároveň důsledně kontrolovat, aby se nemohlo stát, že někdo 

vystuduje celou medicínu za pět a půl roku.  

 Pro studenty, kteří mají jinou trvalou a doložitelnou činnost, dát možnost 20% absence na 

výuce. Každá návštěva oddělení musí být doložena razítkem. Jedná se o práci na 

odděleních nemocnice FN Motol i jiných, v ambulancích odborných i praktických lékařů, 

prací v laboratoři nebo jiném výzkumném zařízení. Seznam zařízení bude předem 

vytvořen, v případě návrhu dalšího zařízení studentem musí toto schválit proděkan 

předem. 



 

 

Prof. MUDr. J. Zuna, Ph.D. dále uvedl, že Pedagogická komise AS se na návrhu shodla 

a předkládá ho senátu k vyjádření. V případě, že senát návrh podpoří, bude předložen 

děkanovi fakulty. Děkan fakulty určí podmínky, za kterých bude výše uvedena možnost 

absence na výuce povolena. 

  

Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. se vyjádřil, že se jedná o návrh, který 

stanovuje jednotná pravidla pro celou fakultu týkající se povolených absencí ve výuce a 

návrh studentů podporuje. 

 

doc. MUDr. O. Hrušák, Ph.D. informoval, o tom, že Pedagogická komise se na návrhu 

shodla, ale dořešit se musí otázky, kterých ročníků se bude návrh týkat, zda bude platit 

pro všechny, anebo jenom pro vybrané ročníky, a kterých konkrétních praxí se bude týkat 

a určit, kdo to bude posuzovat.  

 

prof. MUDr. R. Škába, CSc. se vyjádřil, že by se měly odstranit autoritativní metody 

určování podmínek povolených absencí na výuce a návrh studentů podporuje. 

 

Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. se vyjádřil, že je důležité sjednotit pravidla 

pro všechny předměty a navrhl hlasovat o návrhu studentů, který se předloží děkanovi 

fakulty. 

Hlasování o návrhu: 

pro: 15, proti: 1, zdržel se: 0 

Návrh byl schválen (pro:15, proti: 1, zdržel se: 0). 

 

 

 

5) Různé 

 

Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. informoval, že 15. 7. 2020 proběhne 

výběrové řízení na přednostu Neurochirurgické kliniky a navrhl, aby se ho za AS 2. LF 

UK účastnil neuropatolog prof. J. Zámečník, Ph.D.  

 AS 2. LF UK jeho návrh podpořil. 

 

Děkan fakulty prof. MUDr. V. Komárek, CSc. uvedl, že do října 2020 se musí 

připravit návrh průběhu přijímacího řízení na akademický rok 2021/2022 jak pro české, 

tak i pro zahraniční studenty, který musí následně schválit AS 2. LF UK.  

Dále informoval o návrhu ze strany prof. Ročka na obnovu studijního oboru 

radiologický asistent na fakultě, který by bylo možné otevřít již v akademickém roce 

2021/2022 v případě, že by se do 15. 7. 2020 připravilo kurikulum pro tento odbor. 

 

 

               

 

 

 

 Zapsala: I. Vargová 

  

 

 

 

 


